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Kurumsal Profil 

1955 yılında kurulan Türk Diyabet Cemiyeti, diyabet hastalığı, korunma yolları ve tedavisi hakkında 

halkın bilinçlenmesini sağlayan, eğitimler düzenleyen, bilimsel araştırmaların yapılması ve 

politikaların oluşturulmasına destek veren Türkiye’nin ilk ve önde gelen kurumlarından biridir. 

1959 yılında Uluslararası Diyabet Federasyonu’na (IDF) 21. üye olarak katılmış; ülkemizin diyabet 

alanındaki sağlık hizmetlerini ve bilimsel çehresini, uluslararası camia da temsil eden önemli bir üye 

haline gelmiştir. 1963 yılında ise; dönemin Bakanlar Kurulu kararı ile ‘Kamu Yararına Çalışan Dernek’ 

statüsünü kazanmıştır. 

 

60 yılı aşan tecrübesiyle ülkemizde birçok kurum, kuruluş ve STK’ya ilham olan Türk Diyabet Cemiyeti; 

1990 yılında, özvarlıkları ve bağışlarla, diyabetlilere daha iyi hizmet vermek amacıyla, İstanbul’da 

alanında bir ilk olan ‘Harbiye Özel Diabet Hastanesi’ni kurmuştur. 1999 yılında ise Türk Diabet ve 

Obezite Vakfı’nı (TÜDOV) kurmuştur. Aynı amaca hizmet için kurulmuş olan bu iki kurum diyabetle 

ilgili eğitimler, kongreler, bilimsel araştırmalar, yaz kampları ve benzeri tüm etkinliklerde birlikte 

hareket etmektedirler. 

 

Değişen zaman ve şartlar içerisinde hizmet kalitesindeki çıtayı daha yükseğe çıkartarak daha geniş 

bir kitleye hitap edebilmek amacıyla; ‘Harbiye Özel Diabet Hastanesi’ yerine yeni bir hastanenin 

yapılması zarureti doğmuştur. Bu amaçla; İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin Türk Diyabet Cemiyeti’ne 

2001 yılında tahsis ettiği 1.790 m2’lik arsa üzerinde 2011 yılında başlayan yeni hastane inşaatı, Türk 

Diyabet Cemiyeti ile Türk Diabet ve Obezite Vakfı’nın yıllar içinde birikmiş olan özvarlıklarıyla ve 

bağışlarla Haziran 2015’te tamamlanmış ve hizmete açılmıştır. 2015 Haziran ayından bu yana İstanbul 

Kadıköy’deki yeni yerinde Prof. Dr. Nazif Bağrıaçık Kadıköy Diyabet Hastanesi 18 Nisan 2023 tarihli 

Türk Diyabet Cemiyeti Yönetim Kurulu ve Türk Diabet ve Obezite Vakfı Mütevelli Heyeti ortak kararı 

ile Türk Diyabet Cemiyeti Hastane Hizmetleri İktisadi İşletmesi ünvanı adı altında hizmet vermeye 

devam etmektedir. 

 

Türk Diyabet Cemiyeti; 2016 yılında Diyabet ve Obezite Farkındalık Eğitim Merkezi’ni (DOFEM) 

hizmete açarak, özellikle hasta ve yakınlarına yönelik olarak şeker izlenmesi, beslenme ve egzersiz, 

ayak sağlığı, seyahat ve özel durumlarda yapılması gerekenler, insülinin saklama ve taşıma koşulları, 

ağız ve diş sağlığı, yıllık yapılması gereken kontroller gibi konu başlıklarında ücretsiz eğitimler vermeye 

başlamıştır. Ayrıca okullar, belediyeler, huzurevleri gibi çeşitli kurumlarla da ortaklaşa ‘Diyabet ve 

Sağlıklı Beslenme’ seminerleri düzenleyerek halkın farkındalık düzeylerini arttırmak için çalışmalar 

yapmaktadır. 
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Cemiyetin en önemli faaliyetlerinden biri de 60 yılı aşkın süredir yıldır hiç ara vermeden düzenlediği 

Tip 1 ve Tip 2 diyabetlileri bir araya getiren tek kamp olma özelliği taşıyan Diyabet Yaz Eğitim 

Kamp’larıdır. Bu kamplar sayesinde; diyabetli çocuk ve erişkinler ile aileleri tatil ortamında bakım ve 

kontrol kavramlarını öğrenerek, bilgi ve deneyimlerini paylaşma fırsatı bulmaktadır. 

 

Ayrıca; Türk Diyabet Cemiyeti; her yıl düzenlediği Ulusal Diyabet Kongreleri ve çeşitli konulardaki 

uzmanlık toplantıları sayesinde bilim insanları ve sağlık profesyonellerini bir araya getirerek; bilgi 

alışverişinde bulunmalarına ve güncel gelişmeleri takip etmelerine aracılık etmektedir. 

 

Türk Diyabet Cemiyeti; 

 

• Bilimsellik 

• Önderlik ve öncülük 

• Şeffaflık 

• Güvenirlik 

• Paylaşımcılık 

• Kurumlar arası iletişim ve iş birliği 

• Kaynaklarda verimlilik ve etkililik 

• İnsana değer vermek ilkeleri 

 

doğrultusunda diyabet hastalarına, sağlık çalışanlarına ve halka yönelik eğitsel, sosyal ve bilimsel 

çalışmalarının yanı sıra bakım ve tedavi hizmetlerini de ulusal ve uluslararası alanda sürdürmektedir. 

 

Türk Diyabet Cemiyeti uzun yıllardır toplum yararına sürdürmekte olduğu çalışmalarına her yıl yenisini 

eklemiş öncü rolünü devam ettirebilmek için; çağa damgasını vuran kavramları çok yakından takip 

edip, sahip çıkmıştır. 
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Misyonumuz 

Ülke çapında diyabetin önlenmesi, yönetilmesi ve tedavi edilmesi yönündeki halk sağlığı politikalarının 

oluşturulmasına ve bilimsel araştırmalara destek verilmesi, 

 

Diyabet hastalığı ve korunma, sağlıklı beslenme ve sağlıklı yaşam konularında farkındalık yaratmak 

ve güçlendirmek, 

 

Diyabetlilere, ailelerine, doktor, hemşire, diyetisyen ve ilgili diğer sağlık personeline eğitim ve kursların 

verilmesi. 
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Bilimsel ve Sosyal ÇalIşmalar 

2023 yılında; 

 

Pandemi süresinde başlayan online Diyabet ve Karbonhidrat Sayımı eğitimlerimiz ülke ve yurtdışından 

diyabetli ve diyabetli yakınlarının katılımlarıyla devam etti. 

6 Şubatta ülkemizde yaşanan deprem felaketinde; resmi kuruluşlara yaptığımız nakdi yardımların 

yanı sıra, deprem bölgesindeki diyabetlilere ulaştırılmak üzere bölgedeki sağlık profesyonellerine 

İstanbul Eczacı Odası, kamu hastaneleri ve gönüllü sağlık ekipleri aracılığıyla, insülin, iğne ucu, glukoz 

ölçüm cihazı, test ölçüm çubuğu, diyabet ilaçları ve tıbbi malzemelerin yanında Diyabet Destek 

Hattımızı online diyabet ve karbonhidrat sayımı eğitim desteği sağlandı. 

 

Yetişkin tip 1 diyabetlilerin bir araya geldiği ‘’Tip 1 Diyabetlilerin Sosyal Etkileşim Buluşmaları’’ 

eğitimlerimiz yüz yüze gerçekleştirildi. 

Diyabet hemşirelerine yönelik ‘’ Dijitalleşen Dünyada Hemşirelikte Kariyer Yolculuğu ve Hemşirelikte 

Mesleki Güç Sempozyumu’’ gerçekleştirildi. 

Tip 1 ve Tip 2 Diyabetlilerin katılımıyla gerçekleştirdiğimiz ‘’Diyabet Yaz Kampımızın 56.sı Çanakkale 

Eceabat Kum Otel’de yapıldı. 

Türk Diyabet Cemiyeti deprem bölgesinden kampımıza katılan 10 Tip 1 diyabetliye ev sahipliği yaptı. 

 

57. Ulusal Diyabet Kongresi 23-27 Ekim 2023 tarihleri arasında Antalya Lara’da gerçekleştirildi. 

 

‘Diyabet Hasta Danışma Hattı’mız diyabet hastalarına ücretsiz olarak uzaktan diyabet ve beslenme 

danışmanlık desteği verildi. 
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Prof. Dr. Nazif BağrIaçIk 
KadIköy Diyabet Hastanesi 

Prof. Dr. Nazif Bağrıaçık Kadıköy Diyabet Hastanesi; 

toplum yararına hizmet sunma misyonu ile kar amacı 

gütmeyen, insanı ön planda tutan, deneyimli uzman 

kadrosuyla 2015 yılı Haziran ayından beri hizmet 

sunmaktadır. Hastanemiz, özellikle insan hayatında 

çok önemli sonuçlar doğuran kronik hastalıkların 

başında gelen diyabet ve obezitenin tanı ve tedavisinde 

uzmanlaşmış kadrosuyla bu konudaki farkındalığı 

artırmak amacıyla da çalışmalarını sürdürmektedir. SGK 

ve Özel Sağlık Sigortalarıileanlaşmalıolanhastanemizde, 

dahili ve cerrahi branşlarda hizmetler verilmekte olup, 

Tip2 diyabetin ve obezitenin cerrahi çözümleri de dahil 

olmak üzere mikrocerrahi uygulamalarla çok sayıda 

ameliyat gerçekleştirilmektedir. Ayrıca; laboratuvar 

hizmetlerinin yanı sıra; Radyoloji Birimi, Beslenme ve 

Diyetetik Birimi, Podoloji Birimi, Kronik Yara Tedavisi 

ve Varis Kliniği, Diyabet Eğitim Hizmeti ve Diyabet 

Teknolojileri Noktası, Endoskopi Ünitesi ile hizmet ağını 

daha da genişletmiştir. 

 

Türk Diyabet Cemiyeti ile Türk Diyabet ve Obezite Vakfı ortaklığı ile kurulan Prof. Dr. Nazif Bağrıaçık 

Kadıköy Diyabet Hastanesi 25.04.2023 tarihli 16539 yevmiye numarası ile tastik edilen 18.04.2023 tarihli 

Yönetim Kurulu kararı ile Ticaret Ünvanı değişikliğine gidilmiş işletmenin kuruluşuna karar veren 

yetkili organ seçimleri yapılmıştır. Ticari Ünvanı Türk Diyabet Cemiyeti Hastane Hizmetleri İktisadi 

İşletmesi olarak kaliteli hizmet vermeye devam etmektedir. 

Prof.Dr. Nazif Bağrıaçık Özel Diyabet Hast. Anonim Şirketi Özel NB Kadıköy Hastanesinin yönetimini 

01.09.2023 tarihinde Türk Diyabet Cemiyeti İktisadi İşletmesi’ne 15.339.135,29 TL reel borçla devir 

etmiştir. 

 

Hastane yönetimini alan TDC İktisadi İşletmesi devraldığı borcun 11.396.537,23 TL.’sini yani borcun 

%74.3’unu ödemiş ve devralınan borç 15.03.2024 itibarıyla 3.942.598,06 TL.’ye indirilmiştir. 

 

Hastanemizde halen 35 uzman hekim, 43 hemşire, 21 tekniker, 30 idari personel, 24 temizlik personeli 

olmak üzere 154 kişi hizmet sunmaktadır. Hastanemizde 2023 yılında 19940 hasta muayene edilmiş, 

4020 hasta ameliyat edilmiş, 6175 hastaya da yatarak medikal tedavi uygulanmıştır. Ayrıca 4824 

hastaya da ücretsiz olarak sağlık hizmeti sunulmuştur. 
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Diyabet ve Obezite 
FarkIndalIk Eğitim 
Merkezi 

Diyabet ve Obezite Farkındalık Eğitim Merkezi 2023 Yılında 4.221 Kişiye dokundu. 

Türk Diyabet Cemiyeti çatısı altında 2016 yılında kurulan Diyabet ve Obezite Farkındalık Eğitim 

Merkezi (DOFEM) 2023 yılında da diyabetli bireyler ve yakınlarına yönelik olarak ücretsiz eğitim 

ve destek faaliyetlerini sürdürdü. Merkezde görev yapan uzmanlar; kan şekeri izlemi, beslenme, 

egzersiz, ayak sağlığı, seyahat ve özel durumlarda yapılması gerekenler,afet durumlarında diyabet 

yönetimi, insülinin saklama ve taşıma koşulları, ağız ve diş sağlığı, yıllık yapılması gereken kontroller 

gibi konuların yanı sıra sürekli glukoz ölçüm sistemleri (SGM) uygulama ve eğitimi konusunda da 

hastalara destek oldu. 

 

Merkez; 2023 yılında toplamda 4.221 kişiye ücretsiz olarak beslenme eğitimi verip, diyabet danışmanlığı 

yaptı. Ayrıca yıl boyunca yine ücretsiz olarak, hasta, hasta yakını ve diyetisyenlere yönelik ‘Online 

Diyabet ve Karbonhidrat Sayımı’, ‘Tip 1 Diyabet Sosyal Etkileşim Buluşmaları’ toplantıları düzenledi. 

Yüz yüze ve zoom üzerinden gerçekleştirilen toplantı serisinde; 

 

• Diyabet Yönetiminde Doğru Bilinen Yanlışlar 

• Akut ve Kronik Komplikasyonlar 

• İnsülin Uygulama Teknikleri 

• Diyabet Tedavisinde Karbonhidrat Sayımının Önemi 

• Birinci Basamak Karbonhidrat Sayımı 

• İkinci Basamak Karbonhidrat Sayımı 

• Vakalarla Karbonhidrat Sayımı 

• Diyabetli Sosyal Hakları 

• Acil ve Afet Durumlarında Diyabet Tedavisi ve Yönetimi gibi konu başlıkları üzerinde duruldu. 

 

Yıl boyunca düzenlenen yüz yüze ve zoom toplantıları ile ülke içinden ve ülke dışından yaklaşık 1820 

kişiye erişildi. 

 

Kamu ve özel kurumlar ile okullarda ‘Diyabet Farkındalık ve Sağlıklı Beslenme’ eğitimlerine de 

düzenledi. Seminerler sonrasında talep edilen lokasyonlarda gerçekleştirilen kan şekeri taramasında, 

kan şekerinin yüksek olduğu tespit edilen 208 kişi sağlık kuruluşlarına yönlendirildi. 

 

Ayrıca merkez koordinasyonunda pandemi dönemiyle devreye giren ‘Diyabet Hasta Danışma Hattı’ 

da 2023 yılında aktif olarak mail / telefon ve whatsapp aracılığıyla hizmet vermeye devam etti. 

 

Danışma hattı aracılığıyla diyabet yönetimi konusunda zorlanan ya da soruları olan diyabet hastalarına 

ya da yakınlarına ücretsiz olarak diyabet ve beslenme danışmanlığı verildi, bireysel özellikleri, 

sağlık koşulları ve günlük yaşamlarına uygun şekilde bireysel programlar oluşturuldu. Ayrıca satış 

merkezimizle bağlantılı olarak kurumumuz aracılığıyla sensör uygulaması sonrasında da hastalara 

süreç yönetimlerine yönelik destek verildi. 
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Diyabet Hasta DanIşma HattI 
 
 

 
2019 yılı itibariyle DOFEM çatısı altında devreye giren 

‘Diyabet Hasta Danışma Hattı’ 2023 yılında aktif 

olarak hizmet vermeye devam etmiştir. Danışma hattı 

aracılığıyla diyabet yönetimi konusunda zorlanan ve 

destek talep eden diyabet hastalarına ve yakınlarına 

ücretsiz olarak diyabet ve beslenme danışmanlığı 

verilmiş, bireysel özellikleri, sağlık koşulları ve günlük 

yaşamlarına uygun şekilde bireysel programlar 

oluşturuldu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diyabetli Kimlik KartI 

Diyabetliler için acil durumlarda erken müdahale 

edilmesini sağlayacak ‘Diyabet Kimlik Kartı’ DOFEM’den 

ücretsiz olarak temin edilmektedir. Hasta hakkında 

bilgilerin ve acil durumda aranacak numaraların yer 

aldığı kimlik kartından 2023 yılında 452 diyabetli birey 

ücretsiz olarak yararlandı. 
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Bilimsel Toplantılar 

59. Ulusal Diyabet Metabolizma ve Beslenme 
HastalIklarI Kongresi 

59. Ulusal Diyabet Metabolizma ve Beslenme Hastalıkları Kongresi 23-27 Ekim tarihleri arasında 

Antalya’da gerçekleştirildi. 

 

Diyabet alanındaki gelişmeler ve yenilikler konferans, panel, tartışma, uzmanına danış şeklinde 

zengin oturumlarla ve sağlık çalışanlarının araştırmalarını sunabilme imkanı sağlayan sözlü ve poster 

sunum oturumlarıyla katılımcılara aktarıldı. 

 

Ayrıca kongre bünyesinde düzenlenen Diyabet Diyetisyenliği Sempozyumu ve Diyabet Hemşireliği 

Sempozyumu’yla diyabet hemşireleri ve diyabet diyetisyenleri de bilimsel ve sosyal bir ortamda bir 

araya gelerek bilgi alışverişinde bulundu. 

 

Yaklaşık 831 kişinin katıldığı kongre de kurduğumuz standımız aracılığıyla katılımcılara cemiyetimizin 

çalışmaları hakkında bilgi verirken, cemiyetimiz koordinatörlüğünde uzun vade de yapmayı 

planladığımız yeni projeler hakkında görüşmeler sağladı. 

 

60.Ulusal Diyabet Metabolizma ve Beslenme Hastalıkları Kongresi 15 - 19 Mayıs tarihleri arasında 

Cemiyetimiz koordinatörlüğünde Antalya’da gerçekleştirilecektir. Kongre Başkanlığı, Yönetim 

Kurulu Üyemiz Prof. Dr. Taner Damcı tarafından yürütülmektedir. 
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Bilimsel Toplantılar 

Dijitalleşen Dünyada Hemşirelikte Kariyer 
Yolculuğu ve Hemşirelikte Mesleki Güç 
Sempozyumu 

Cemiyetimiz, diyabetle ilgili bilimsel dayanaklı bilgi sağlama misyonu çerçevesinde 2023 yılında da 

sağlık profesyonellerine yönelik çeşitli bilimsel toplantılar düzenledi. Bu amaçla; diyabet tedavisinde 

yarar sağlayan teknolojik gelişmelerin ele alındığı ‘’Dijitalleşen Dünyada Hemşirelikte Kariyer 

Yolculuğu ve Hemşirelikte Mesleki Güç Sempozyumu’’ 9-10 Aralık 2023 tarihleri arasında Diyabet 

Hemşireliği Derneği işbirliğiyle gerçekleşti. 

 

Türk Diyabet Cemiyeti Seminer Salonu’nda düzenlenen sempozyum DOFEM Eğitim Koordinatörü 

Uzm. Hemş. Behice Kahraman tarafından yürütüldü. Sempozyumda; Diyabet Eğitimine Dijital 

Yaklaşım, Eğitime Uzaktan Erişim, Sağlık Okuryazarlığı ve Diyabetle Yaşamda Önemi, Sağlık Alanında 

Yapay Zekânın Geleceği ve Diyabet Yönetiminde Yeri, Diyabet Hemşireleri Kişisel ve Mesleki Gücünü 

Arttırmak İçin Neler Yapabilir? Mesleki Gelişimde Bilimsel Araştırmaların Rolü ve Önemi,Diyabette 

PNI (Psikonöroimmunoloji) Yaklaşımı ile Selfhelp /Kendine Yardım, Mindfulness (Bilinçli farkındalık) 

ve Günlük Yaşama Katkıları , Sağlık Personelinin Hakları ile Hukuki, Cezai Ve İdari Sorumlulukları gibi 

konu başlıklarında uzmanlar bilgi alış verişinde bulundu. 70 Diyabet hemşiresi katıldı. 

 

Gerçekleştirdiğimiz bilimsel etkinlikte Roche Diagnostics, Novo Nordisk, Medsalus SağlIk Hizmetleri 

firmalarI destek verdi. Firmalarımıza koşulsuz destekleri için bir kez daha teşekkürlerimizi sunarız. 
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Dünya Diyabet Günü 

Türk Diyabet Cemiyeti olarak her yıl olduğu gibi bu yıl da 14 Kasım Dünya Diyabet Günü vesilesiyle 

Kasım ayı boyunca diyabet hastalığına dikkat çekmek ve diyabet hakkında farkındalığı artırmak 

amacıyla çeşitli etkinlikler düzenledik. Düzenlenen etkinliklerde, ‘Riskinizi bilin, Önleminizi alın’ 

teması üzerinde duruldu. 

 

Öncelikle İstanbul Büyükşehir Belediyesi ile yaptığımız işbirliği sonucunda 30 sn.lik bilinçlendirme 

filmimiz 10 -15 Kasım tarihleri arasında 5450 metro, 1850 metrobüs, 300 vapur ekranında yer alan 

Modyo TV’de yayınlandı. 

 

Üsküdar Belediyesi ve Sarıyer Belediyesi ile birlikte 14 Kasım Dünya Diyabet Günü’nde kan şekeri 

taraması, Tip 2 diyabet risk testi, vücut kitle analizinden oluşan saha etkinlikleri yapıldı. 

 

Öte yandan; 14 Kasım günü iştirakimiz olan NB Kadıköy Diyabet Hastanesi’nde kan şekeri taraması, 

Tip 2 diyabet risk testi, vücut kitle analizleri yapıldı. 

 

Çeşitli halk merkezlerinde ve okullarda da ‘Diyabet Farkındalık ve Beslenme’ eğitimleri 

gerçekleştirdiğimiz etkinliklerde 2690 kişiye diyabet farkındalığı bilinçlendirmesi yaptık. 

 

Ayrıca Türk Diyabet Cemiyeti Türkiye genelinde birçok okul ve diyabet polikliniğine de poster/broşür/ 

risk testi gibi eğitim malzemeleri göndererek kendi etkinliklerini düzenlemelerine öncülük etti. 

 

2023 yılında gerçekleştirilen diyabet günü etkinliklerine Roche Diagnostics, Novo Nordisk, Medsalus 

SağlIk Hizmetleri, Lilly İlaç, AstraZeneca ve Sanofi firmalarI destek verdi. Firmalarımıza koşulsuz 

destekleri için bir kez daha teşekkürlerimizi sunarız. 
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Online Platformlar 

www.diyabetcemiyeti.org web sitesi 

www.diyabetcemiyeti.org web sitemizi 2021 yılında yenilenen sitemiz daha dinamik bir internet 

sitesi halinde aktif olarak kullanımı devam etmektedir. Site ziyaretçilerimizin bilgilendirmesinin yanı 

sıra çok sayıda sağlık profesyoneli ve bu alanda eğitim gören öğrenciler ile akademisyenler için de 

önemli bir kaynak halinde kullanıldı. 

http://www.diyabetcemiyeti.org/
http://www.diyabetcemiyeti.org/
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Online Platformlar 

Sosyal Medya PlatformlarI 

Cemiyetimizin topluma yarar sağlamak amacıyla facebook, instagram ve twitter gibi sosyal medya 

platformları da aktif bir şekilde kullanıldı. 2023 yılında sosyal medya çalışmaları ile organik olarak 

(medya satın alımı yapmaksızın) 50 bine yakın kişiye erişildi. Her geçen gün büyümeye devam eden 

sosyal medya hesaplarımızın takipçi kitlesini büyük oranda 35-44 yaş arası kadınlar oluşturmaktadır. 

Yine takipçilerimizin büyük çoğunluğu İstanbul, İzmir, Ankara, Bursa ve Antalya olmak üzere 5 büyük 

şehirden oluşmakta olup yurtdışı takipçi sayısında ise Azerbaycan %2’lik oranla başı çekmektedir. 2023 

yılında yaptığımız sosyal medya çalışmalarımızda , eğitim faaliyetleri ile ilgili duyurular ve doğrudan 

kullanıcı yararına olan bilgi içeriklerimiz yüksek etkileşim aldı. 
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Diğer Faaliyetler 

Türk Diyabet Cemiyeti İktisadi İşletmesi TIbbi 
Cihaz SatIş Merkezi 

Türk Diyabet Cemiyeti bünyesinde diyabetli bireylerin, diyabet tedavisi ve kontrolünde yarar sağlayan 

teknolojik gelişmelere daha kolay ulaşabilmeleri amacıyla kurulan Türk Diyabet Cemiyeti İktisadi 

İşletmesi Tıbbı Cihaz Satış Merkezi’nde 2023 yılı içinde; 819 adet FreeStyle Libre Sensör Satışı, 21 

adet FreeStyle Libre Okuyucu, 44 adet Dexcom G6 Sensör kiti, 21 adet Dexcom G6 Transmitter 

satışı gerçekleşti. Ayrıca 481 kullanıcıya uygulamalı sensör eğitimi verildi. Ölçüm verilerinin sağlık 

profesyonelleri ve hasta yakınlarıyla paylaşımı konusunda da hastalara destek sağlandı. 2023 yılı 

Şubat ayında yaşanılan deprem felaketi nedeniyle Tıbbi Cihaz Satış Merkezimiz; depremzedelerimizin 

ihtiyaçları doğrultusunda birinci elden ulaşacak şekilde ücretsiz sensör desteğinin yanında uzaktan 

danışmanlık ve takip hizmeti verdi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türk Diyabet Cemiyeti Eğitime Destek Bursu 

Cemiyetimiz; eğitimde fırsat eşitliği sağlamak, gençlerimizi topluma yararlı hale getirerek, özgüveni 

yüksek bireyler olmalarına katkıda bulunmak amacıyla maddi imkanları sınırlı gençlere verdiği 

Türk Diyabet Cemiyeti Eğitime Destek Bursu 2023 yılında da devam etti. Bu doğrultuda ilgili eğitim 

döneminde devlet ve vakıf üniversitelerinde (%100 burslu) okuyan tıp fakültesi öğrencisi ya da Tip 

1 diyabetli 21 öğrenciye 9 ay boyunca 750 TL burs ödenmesi yapıldı. Bunun yanında destek bursu 

verdiğimiz öğrencilerimizden deprem felaketi yaşayan bursiyerimize nakdi destek verildi. 

 

Her yıl öğretim kurumlarından alınan bilgilere göre, başarılı olduğu belirlenen öğrencilerin bursu, 

ilgili, öğrenim kurumundan mezun olana kadar devam ettirilmektedir. 



19 19  

Diyabet SağlIklI Yaşam Dergisi 

‘Diabet’ adıyla ilk olarak 1961 yılında yayınlanan yayın organımız ‘Diyabet-Sağlıklı Yaşam Dergisi’ 

bütün ekonomik zorluklara karşın 2023 yılında da yayınlanmaya devam etti. Üç ayda bir yayınlanan 

dergi çocuk, genç, yetişkin tüm diyabetlilerin, diyabetli yakınlarının ve diyabet dostlarının kendilerini 

bulacağı ve diyabeti hastalık değil bir yaşam biçimi olarak gören bir yaklaşımla hazırlandı. 

 

Dergimizin 3.000 adeti İstanbul Halk Sağlığı Koordinasyon birimi tarafından İstanbul’daki aile 

hekimliklerine dağıtıldı. Aktif abone, karar verici, sektör temsilcileri ile Türkiye’nin her noktasındaki 

diyabet polikliniklerine gönderildi. Ayrıca dergi web sitemiz üzerinden de online yayınlanarak çok 

daha fazla okuyucuya ulaştı. 
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56. Diyabet Yaz KampI 

56. Diyabet Yaz Kampımız 17-24 Haziran 2023 tarihleri arasında Kum Otel Eceabat Çanakkale 

de yapıldı. İki Hekim, Bir Beslenme uzmanı, İki Hemşire, 1 Medikal Egzersiz Fizyoloğu ile Eğitim 

programı yönetildi Eğitim programına T1DM 12 kişi, T2DM 12 kişi, 4 refakatçi dahil oldu. 15 ile 80 yaş 

ile en çok yaş almış toplamda 28 kişilik katılımcımız oldu. 9 Tip 1 DM’li (5 depremzedeli) Türk Diyabet 

Cemiyeti sponsorluğunda kampımıza katılım sağladı. Katılımcılar, dinlendikleri bir tatil ortamında 

bakım ve kontrol kavramlarını öğrenerek, tedaviye uyumlarını arttırdılar, verilen eğitimlerle bilgilerini 

zenginleştirmenin yanı sıra planlanan sosyal aktivitelerle de hoşça vakit geçirdiler. Katılımcıların 

kamp boyunca tıbbi takip ve tedavileri ile öğün planlamaları doktor, hemşire, diyetisyen ve medikal 

egzersiz fizyoloğundan oluşan tıbbi ekip tarafından yapıldı. 

 

2023 yılında gerçekleştirdiğimiz Diyabet Yaz Kampımıza; Eski kamp katılımcılarımızdan Zübeyde 

Öztiryaki, Tahsin Öztiryaki, Timuçin Uçkun nakdi bağIş, Sanofi ve Roche Diagnostics, Ascensia 

Diyabet Ürünleri , Medsalus SağlIk Hizmetleri, Lilly İlaç ve Sanofi firmalarI destek verdi. 

 

Saygı değer bağışçılarımıza ve firmalarımıza koşulsuz destekleri için bir kez daha teşekkürlerimizi 

sunarız. 
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MALİ RAPORLAR 
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Sayın Üyeler; 

A-) Cemiyetin sosyal ve kültürel faaliyetlerine ilişkin 01.01.2023 - 31.12.2023 
dönemi bilançosu ile Gelir-Gider Tablosu özeti aşağıya çıkartılmıştır. 
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TÜRK DİYABET CEMİYETİ & İKTİSADİ İŞLETME 

BİLANÇO 
01.01.2023 - 31.12.2023 

AKTİF PASİF 

I DÖNEN VARLIKLAR 39.162.949,85 III KISA VADELİ YAB. KAYNAKLAR 24.447.451,95 

A HAZIR DEĞERLER 10.280.117,36 A MALİ BORÇLAR 0 

 1 KASA 201.143,00  1 BANKA KREDİLERİ 0 

 2 BANKA 6.760.480,03 B TİCARİ BORÇLAR 11.085.136,34 

 3 DİĞER HAZIR DEĞERLER 3.318.494,33  1 SATICILAR 8.250.276,64 

     1 DİĞER TİCARİ BORÇLAR 2.834.859,70 

B MENKUL KIYMETLER 75.071,77 C DİĞER BORÇLAR 10.346.268,45 

 1 KAMU KES. TAHV. SNT. BONO 68.350,62  1 PERSONELE BORÇLAR 2.195.900,59 

 2 DİĞER MENKUL KIYMETLER 6.721,15  2 DİĞER ÇEŞİTLİ BORÇLAR 8.150.367,86 

C TİCARİ ALACAKLAR 5.966.128,40 D ALINAN AVANSLARI 1.064.746,31 

 1 ALICILAR 5.966.128,40  1 ALINAN SİPARİŞ AVANSLARI 1.064.746,31 

 2 DİĞER TİCARİ ALACAKLAR  E ÖDENECEK VERGİ/DİĞ. YÜK. 1.951.300,85 

D DİĞER ALACAKLAR 14.883.808,78  1 ÖDENECEK VERGİ VE FONLAR 308.637,94 

 1 DİĞER ÇEŞİTLİ ALACAKLAR 14.883.808,78  2 ÖDEN. SOSY. GÜV. KESİNTİLERİ 1.630.608,91 

E STOKLAR 7.028.781,86  3 ÖDENECEK DİĞER YÜKÜMLÜLÜKLER 12.054,00 

 1 İLK MADDE VE MALZEME 5.099.064,15 F BORÇ VE GİDER KARŞILIKLARI 0 

 2 TİCARİ MALLAR 367.411,99  1 DÖNEM KARI VE VERGİ YAS.YÜK.K 0 

 3 DİĞER STOKLAR 595.371,66  2 DÖNEM KARININ PEŞİN ÖDENE(-) 0 

 4 VERİLEN SİPARİŞ AVANSLARI 966.934,06     

F GEL. AYL. AİT GEL./GİD. TAHAK. 0     

 1 GELECEK AYLARA AİT GİDERLER  F GELECEK AYLARA AİT GELİR/GİDER T 0 

 2 İŞ AVANSLARI   1 GELECEK AYLARA AİT GELİRLER 0 

H DİĞER DÖNEN VARLIKLAR 929.041,68    0 

 1 DEVREDEN KATMA DEĞER VERGİSİ 430.995,83    0 

 2 DİĞER KATMA DEĞER VERGİSİ 6.631,87    0 

 3 PEŞİN ÖDENEN VERGİ FONLAR 334.715,69    0 

 4 İŞ AVANSLARI 129.911,36     

 5 DİĞER DÖNEN VARLIKLAR 26.786,93    0 

  

II DURAN VARLIKLAR 26.297.504,66 IV UZUN VADELİ YAB. KAYNAKLAR 7.000.000,00 

      GELECEK YILLARA AİT GELİRLER 7.000.000,00 

        

A DİĞER ALACAKLAR 18.072.882,74 V ÖZ KAYNAKLAR 34.013.002,56 

 1 İŞTİRAKLERDEN ALACAKLAR 18.072.882,74 A ÖDENMİŞ SERMAYE 3.768,95 

B MADDİ DURAN VARLIKLAR 4.233.086,32  1 SERMAYE 2.000,00 

 1 TESİS VE MAKİNALAR 2.331.203,57  2 ENF. DÜZL. OLUMLU FARKLARI 1.768,95 

 2 TAŞITLAR 621.274,62 B SERMAYE YEDEKLERİ 2.000.000,00 

 3 DEMİRBAŞLAR 2.466.582,67  1 SERMAYE YEDEKLERİ 2.000.000,00 

 4 BİRİKMİŞ AMORTİSMANLAR (-) −1.185.974,54 C GEÇMİŞ YIL KARLARI 36.354.225,71 

C MADDİ OLMAYAN DUR. VARL. 3.634.735,63 D GEÇMİŞ YIL ZARARLARI (-) -9.394.382,56 

 1 HAKLAR 3.865.120,18 E DÖNEM NET KARI (ZARARI) 5.049.390,46 

 2 KURULUŞ VE ÖRGÜTLENME 4.801,16     

 3 ÖZEL MALİYETLER 118.311,01    

 4 DİĞER MAD. OLM. DUR. VARL. 2.039,04    

 5 BİRİKMİŞ AMORTİSMANLAR (-) −355.535,76    

 
D 

 
GELECEK YILLARA AİT GİDERLER VE GELİR T 

 
356.799,97 

   

 1 GELECEK YILLARA AİT GİDERLER 356.799,97    

AKTİF TOPLAMI 65.460.454,51 PASİF TOPLAMI 65.460.454,51 
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TÜRK DİYABET CEMİYETİ & İKTİSADİ İŞLETME 
GELİR - GİDER TABLOSU 

01.01.2023 - 31.12.2023 
 

 GİDERLER TUTAR (TL)  GELİRLER TUTAR (TL) 

1 Personel Ücretleri 2.962.686,31 1 Dönem Kongre Gelirleri − 

2 Organizasyon Giderleri  2 İşletme Gelirleri 30.053.266,71 

3 Hukuki Danışmanlık Giderleri 58.318,83 3 Bağış ve Yardımlar 4.861.305,00 

4 Banka Giderleri 19.028,50 4 Üyelik Gelirleri 8.250,00 

5 Mali ve Diğer Danışmanlık Giderleri 183.660,19 5 Firmalardan Gelen Bedeller − 

6 Matbaa ve Kırtasiye Giderleri 42.022,90 6 Diğer Çeşitli Gelirler 3.000,00 

7 Kira Giderleri  7 SGK Teşvik Gelirleri 495.459,79 

8 Temsil İkram Giderleri 31.090,54 8 Hasar yansıtma gelirleri − 

9 Diğer Olağandışı Giderler (KKEG) 20.939,19 9 Banka Faiz ve Fon Gelirleri 1.977.413,64 

10 Araç Bakım Onarım ve Akaryakıt ve MTV Giderleri 37.333,89 10 Kambiyo Karları 371.052,54 

11 
Pr.Dr.Nazif Bağrı Açık Diyabet Hastanesi A.Ş. İnşaatı Bakım 

Onarım Gideri 
103.100,00 

 Olağadışı Gelir ve Karlar (Araç satış 

karı ve Diğer Gelirler) 
1.119.668,20 

12 Kargo, İletişim ve Noter Giderleri 77.885,39 12   

13 Burslar 188.502,52 13   

14 Mersin Bölgesi Elektrik ve Su Giderleri  14   

15 Bilişim Giderleri 68.930,03 15   

16 Tanıtım Reklam Giderleri 1.617,00 16   

17 Kongre Giderleri 3.302,25 17   

18 Pazarlama satış ve dağıtım Giderleri  18   

19 Vergi, Resim ve Harçlar 64.824,78 19   

20 Diğer Çeşitli Giderler 232.337,68 20   

21 Personel Yol ve Sosyal yardım Giderleri 1.006.079,55 21   

22 Eğitim Giderleri  22   

23 İşletme Giderleri 28.094.607,95 23   

24 Yemek Giderleri 18.946,59 24   

25 Satılan Ticari Mallar Maliyeti (Ölçüm Cihazları)  25   

26 Amortisman Giderleri  26   

27 Kambiyo Zararları 14.271,93    

28 Ruhsat Devir Sözleşme Gideri 50.231,15    

29 Bağış ve Yardımlar 200.000,00    

30 Finansman Giderleri 12.327,27    

31 Sağlık Hizmet Satışları İadesi 327.768,98    

32 Fiyat Farkı İadesi 20.212,00    

Giderler Toplamı 33.840.025,42 Gelirler Toplamı 38.889.415,88 

Gelir Fazlalığı 5.049.390,46 
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TÜRK DİYABET CEMİYETİ TAHMİNİ 

2024 BÜTÇESİ 
 

 
GELİRLER 

  

  4.497.350,00 

1.Aidatlar 16.150,00  

2.Bağışlar 1.130.000,00 
 

3.KSYK Bağışları 61.200,00 
 

4.Diyabet Kampı 680.000,00 
 

5.Diğer Gelirler 1.240.000,00 
 

6.Banka Faiz Gelirleri 1.370.000,00 
 

GİDERLER 
 

3.855.000,00 

1.Burslar 285.000,00 
 

2.Diyabet Kampı 490.000,00 
 

3.Diyabet Kongresi 250.000,00 
 

4.Diğer Giderler 560.000,00 
 

5- Bağış ve Yardımlar 2.270.000,00 
 

GELİR ARTANI 
 

642.350,00 

 
Tahmini Bütçeye Not: 

 

1. Yıllık üye aidatı geçen yıl olduğu gibi 100,00 TL olarak alınmasına, 

2. Fasıllar arasında aktarma yapmak için yönetim kuruluna yetki verilmesine, 

3. Personel ücretlerinin günün şartlarına göre belirlenmesi hususunda yönetim kuruluna yetki 

verilmesine, 

4. Çalışan kadronun ihtiyaca göre düzenlenmesi, sözleşme ile durumlarının saptanması konusunda, 

yönetim kuruluna yetki verilmesine, 

5. Cemiyetimizin bağış, vasiyet ve satın alma yoluyla taşınmaz mal edinmesini, bunların satılması ve 

kiralanması için yönetim kuruluna yetki verilmesi, 
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DENETLEME KURULU RAPORU 
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Sayın Üyeler; 

 

Kurulumuz 03.03.2023 tarihinde Diyabet Cemiyeti’nde toplanmıştır. Kanunen tutulması gereken 

defterlerin eksiksiz ve noter tasdikli olduğu, belgelerde ve çalışmalarda usul, mevzuat, kanun, tüzük 

ve yönetim kurulu kararlarına uygun işlem yapıldığı, bankalarda gerekli hesapların mevcut olduğu, 

para çekme işlemlerinin ve harcama limitlerinin yetkili kişilerce yapıldığı görülmüştür. 

 

Diyabet Cemiyeti’nin bilançosunun incelenmesinde özetle; 
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TÜRK DİYABET CEMİYETİ&İKTİSADİ İŞLETME 
BİLANÇO 

01.01.2023 - 31.12.2023 
AKTİF PASİF 

I DÖNEN VARLIKLAR 39.162.949,85 III KISA VADELİ YAB. KAYNAKLAR 24.447.451,95 

A HAZIR DEĞERLER 10.280.117,36 A MALİ BORÇLAR 0 

 1 KASA 201.143,00  1 BANKA KREDİLERİ 0 

 2 BANKA 6.760.480,03 B TİCARİ BORÇLAR 11.085.136,34 

 3 DİĞER HAZIR DEĞERLER 3.318.494,33  1 SATICILAR 8.250.276,64 

     1 DİĞER TİCARİ BORÇLAR 2.834.859,70 

B MENKUL KIYMETLER 75.071,77 C DİĞER BORÇLAR 10.346.268,45 

 1 KAMU KES. TAHV. SNT. BONO 68.350,62  1 PERSONELE BORÇLAR 2.195.900,59 

 2 DİĞER MENKUL KIYMETLER 6.721,15  2 DİĞER ÇEŞİTLİ BORÇLAR 8.150.367,86 

C TİCARİ ALACAKLAR 5.966.128,40 D ALINAN AVANSLARI 1.064.746,31 

 1 ALICILAR 5.966.128,40  1 ALINAN SİPARİŞ AVANSLARI 1.064.746,31 

 2 DİĞER TİCARİ ALACAKLAR  E ÖDENECEK VERGİ/DİĞ. YÜK. 1.951.300,85 

D DİĞER ALACAKLAR 14.883.808,78  1 ÖDENECEK VERGİ VE FONLAR 308.637,94 

 1 DİĞER ÇEŞİTLİ ALACAKLAR 14.883.808,78  2 ÖDEN. SOSY. GÜV. KESİNTİLERİ 1.630.608,91 

E STOKLAR 7.028.781,86  3 ÖDENECEK DİĞER YÜKÜMLÜLÜKLER 12.054,00 

 1 İLK MADDE VE MALZEME 5.099.064,15 F BORÇ VE GİDER KARŞILIKLARI 0 

 2 TİCARİ MALLAR 367.411,99  1 DÖNEM KARI VE VERGİ YAS.YÜK.K 0 

 3 DİĞER STOKLAR 595.371,66  2 DÖNEM KARININ PEŞİN ÖDENE(-) 0 

 4 VERİLEN SİPARİŞ AVANSLARI 966.934,06     

F GEL. AYL. AİT GEL./GİD. TAHAK. 0     

 1 GELECEK AYLARA AİT GİDERLER  F GELECEK AYLARA AİT GELİR/GİDER T 0 

 2 İŞ AVANSLARI   1 GELECEK AYLARA AİT GELİRLER 0 

H DİĞER DÖNEN VARLIKLAR 929.041,68    0 

 1 DEVREDEN KATMA DEĞER VERGİSİ 430.995,83    0 

 2 DİĞER KATMA DEĞER VERGİSİ 6.631,87    0 

 3 PEŞİN ÖDENEN VERGİ FONLAR 334.715,69    0 

 4 İŞ AVANSLARI 129.911,36     

 5 DİĞER DÖNEN VARLIKLAR 26.786,93    0 

  

II DURAN VARLIKLAR 26.297.504,66 IV UZUN VADELİ YAB. KAYNAKLAR 7.000.000,00 

      GELECEK YILLARA AİT GELİRLER 7.000.000,00 

        

A DİĞER ALACAKLAR 18.072.882,74 V ÖZ KAYNAKLAR 34.013.002,56 

 1 İŞTİRAKLERDEN ALACAKLAR 18.072.882,74 A ÖDENMİŞ SERMAYE 3.768,95 

B MADDİ DURAN VARLIKLAR 4.233.086,32  1 SERMAYE 2.000,00 

 1 TESİS VE MAKİNALAR 2.331.203,57  2 ENF. DÜZL. OLUMLU FARKLARI 1.768,95 

 2 TAŞITLAR 621.274,62 B SERMAYE YEDEKLERİ 2.000.000,00 

 3 DEMİRBAŞLAR 2.466.582,67  1 SERMAYE YEDEKLERİ 2.000.000,00 

 4 BİRİKMİŞ AMORTİSMANLAR (-) −1.185.974,54 C GEÇMİŞ YIL KARLARI 36.354.225,71 

C MADDİ OLMAYAN DUR. VARL. 3.634.735,63 D GEÇMİŞ YIL ZARARLARI (-) -9.394.382,56 

 1 HAKLAR 3.865.120,18 E DÖNEM NET KARI (ZARARI) 5.049.390,46 

 2 KURULUŞ VE ÖRGÜTLENME 4.801,16     

 3 ÖZEL MALİYETLER 118.311,01    

 4 DİĞER MAD. OLM. DUR. VARL. 2.039,04    

 5 BİRİKMİŞ AMORTİSMANLAR (-) −355.535,76    

D 
GELECEK  YILLARA  AİT  GİDERLER  VE 
GELİR TAHAKKUKLARI 356.799,97    

 1 GELECEK YILLARA AİT GİDERLER 356.799,97    

AKTİF TOPLAMI 65.460.454,51 PASİF TOPLAMI 65.460.454,51 
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TÜRK DİYABET CEMİYETİ&İKTİSADİ İŞLETME 
GELİR - GİDER TABLOSU 

01.01.2023 - 31.12.2023 
 

 GİDERLER TUTAR (TL)  GELİRLER TUTAR (TL) 

1 Personel Ücretleri 2.962.686,31 1 Dönem Kongre Gelirleri − 

2 Organizasyon Giderleri  2 İşletme Gelirleri 30.053.266,71 

3 Hukuki Danışmanlık Giderleri 58.318,83 3 Bağış ve Yardımlar 4.861.305,00 

4 Banka Giderleri 19.028,50 4 Üyelik Gelirleri 8.250,00 

5 Mali ve Diğer Danışmanlık Giderleri 183.660,19 5 Firmalardan Gelen Bedeller − 

6 Matbaa ve Kırtasiye Giderleri 42.022,90 6 Diğer Çeşitli Gelirler 3.000,00 

7 Kira Giderleri  7 SGK Teşvik Gelirleri 495.459,79 

8 Temsil İkram Giderleri 31.090,54 8 Hasar yansıtma gelirleri − 

9 Diğer Olağandışı Giderler (KKEG) 20.939,19 9 Banka Faiz ve Fon Gelirleri 1.977.413,64 

10 Araç Bakım Onarım ve Akaryakıt ve MTV Giderleri 37.333,89 10 Kambiyo Karları 371.052,54 

11 
Pr.Dr.Nazif Bağrı Açık Diyabet Hastanesi A.Ş. İnşaatı 

Bakım Onarım Gideri 
103.100,00 

 Olağadışı Gelir ve Karlar (Araç satış karı ve 

Diğer Gelirler) 
1.119.668,20 

12 Kargo, İletişim ve Noter Giderleri 77.885,39 12   

13 Burslar 188.502,52 13   

14 Mersin Bölgesi Elektrik ve Su Giderleri  14   

15 Bilişim Giderleri 68.930,03 15   

16 Tanıtım Reklam Giderleri 1.617,00 16   

17 Kongre Giderleri 3.302,25 17   

18 Pazarlama satış ve dağıtım Giderleri  18   

19 Vergi, Resim ve Harçlar 64.824,78 19   

20 Diğer Çeşitli Giderler 232.337,68 20   

21 Personel Yol ve Sosyal yardım Giderleri 1.006.079,55 21   

22 Eğitim Giderleri  22   

23 İşletme Giderleri 28.094.607,95 23   

24 Yemek Giderleri 18.946,59 24   

25 Satılan Ticari Mallar Maliyeti (Ölçüm Cihazları)  25   

26 Amortisman Giderleri  26   

27 Kambiyo Zararları 14.271,93    

28 Ruhsat Devir Sözleşme Gideri 50.231,15    

29 Bağış ve Yardımlar 200.000,00    

30 Finansman Giderleri 12.327,27    

31 Sağlık Hizmet Satışları İadesi 327.768,98    

32 Fiyat Farkı İadesi 20.212,00    

Giderler Toplamı 33.840.025,42 Gelirler Toplamı 38.889.415,88 

Gelir Fazlalığı 5.049.390,46 

 
Özetle, Genel Kurula arz edilen bu raporumuzla Sayın Yönetim Kuruluna, yardımcı kollara ve 
dernek çalışmalarına, çalışanlarına başarılı hizmetleri için teşekkür ederiz. 2023 yılı döneminde de 
çalışmalarının aynı verimlilikle devamını dileriz. 

Çalışmaların kanun, tüzük, yönetmelikler ve yönetim kurulu kararlarına uygun olduğunu bildirir 

Sayın Genel Kurul üyelerine arz ederiz. 

Denetçi Denetçi Denetçi 

Bülent Yıldırım Hasan Fırat Dr. Hasan Onat 
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www.diyabetcemiyeti.org 

http://www.diyabetcemiyeti.org/

